PUTZ
Großhandel für Dämm- und Baustoffe
P
R
E
IS
L
IS

P 01  PL 01/2026
STEINWOLLE-PUTZTRÄGERPLATTEN
Wasserabweisende Dämmplatten aus Steinwolle, beidseitig beschichtet.
Dampfdiffusionswiderstandszahl:  1
Brandverhalten: A 1
Stärke 20-50 mm FKD-U RS C2 (W 0,035)
Stärke 60 mm FKD-MAXX C2 (W 0,034)
Stärke ab 80 mm FKD-LIGHT C2 (W 0,034)
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-PTPS036020 1200 x 400 x 20 mm  5,76 11,00
CC-PTPS036030 1200 x 400 x 30 mm  3,84 16,50
CC-PTPS039040 1200 x 400 x 40 mm  2,40 22,00
CC-PTPS039050 1200 x 400 x 50 mm  1,92 27,50
CC-PTPS034060 1200 x 400 x 60 mm  1,92 33,00
CC-PTPL034080 1200 x 400 x 80 mm  1,44 44,00
CC-PTPL034100 1200 x 400 x 100 mm  0,96 51,00
CC-PTPL034120 1200 x 400 x 120 mm  0,96 61,20
CC-PTPL034140 1200 x 400 x 140 mm  0,96 71,40
CC-PTPL034160 1200 x 400 x 160 mm  0,96 81,60
CC-PTPL034180 1200 x 400 x 180 mm  0,96 91,80
CC-PTPL034200 1200 x 400 x 200 mm  0,96 102,00
FASSADENSTYROPOR EPS-F
Dämmplatte für Außenwand-Wärmedämmverbundsysteme (WDVS).
Wärmeleitfähigkeit:
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPSF010 1000 x 500 x 10 mm  25,00
auf Anfrage
CC-EPSF020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
CC-EPSF030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-EPSF040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-EPSF050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-EPSF060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-EPSF080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-EPSF100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-EPSF120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-EPSF140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-EPSF160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-EPSF180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-EPSF200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
CC-EPSF220 1000 x 500 x 220 mm  1,00
CC-EPSF240 1000 x 500 x 240 mm  1,00
FASSADENSTYROPOR EPS-F PLUS GRAU
Dämmplatte für WDV-Systeme mit verbesserten Dämmeigenschaften durch Infrarotre-
flektoren.
Wärmeleitfähigkeit:
Ab einer Stärke 80 mm geschlitzt.
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-EPSF020P 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-EPSF030P 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-EPSF040P 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-EPSF050P 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-EPSF060P 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-EPSF080PS 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-EPSF100PS 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-EPSF120PS 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-EPSF140PS 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-EPSF160PS 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-EPSF180PS 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-EPSF200PS 1000 x 500 x 200 mm  1,00
PUTZTRÄGERPLATTEN WDVS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 02  PL 01/2026
PUTZTRÄGERPLATTEN WDVS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 03  PL 01/2026
ISOLIERKORK-DÄMMKORK
Entstaubte Fassadenqualität, garantiert biologisch rein (ohne Zusatz von Fremdbindemit-
tel).
Wärmeleitfähigkeit: D 0,040 W/mK
Dampfdiffusionswiderstandszahl: µ 6
Rohdichte ca. 128,8 kg/m³
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
IC-ICB010 1000 x 500 x 10 mm  15,00 33,14
IC-ICB020 1000 x 500 x 20 mm  7,50 42,99
IC-ICB030 1000 x 500 x 30 mm  5,00 60,78
IC-ICB040 1000 x 500 x 40 mm  4,00 78,78
IC-ICB050 1000 x 500 x 50 mm  3,00 98,48
IC-ICB060 1000 x 500 x 60 mm  2,50 118,16
IC-ICB080 1000 x 500 x 80 mm  2,00 158,61
IC-ICB100 1000 x 500 x 100 mm  1,50 196,94
IC-ICB120 1000 x 500 x 120 mm  1,00 236,33
IC-ICB140 1000 x 500 x 140 mm  1,00 275,71
FASSADENDÄMMPLATTE RESOLUTION
Fassadendämmplatte aus Phenolharzschaum.
Wärmeleitfähigkeit: D 0,022 W/mK (nur für die Kernstärke gültig).
Beidseitig mit EPS-F Plus kaschiert.
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
CC-RHS025 1000 x 500 x 25 mm  8,00
auf Anfrage
CC-RHS030 1000 x 500 x 30 mm  6,50
CC-RHS040 1000 x 500 x 40 mm  5,00
CC-RHS050 1000 x 500 x 50 mm  4,00
CC-RHS060 1000 x 500 x 60 mm  3,00
CC-RHS070 1000 x 500 x 70 mm  2,50
CC-RHS080 1000 x 500 x 80 mm  2,50
CC-RHS090 1000 x 500 x 90 mm  2,00
CC-RHS100 1000 x 500 x 100 mm  2,00
CC-RHS120 1000 x 500 x 120 mm  1,50
PUTZTRÄGERPLATTEN WDVS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 04  PL 01/2026
STEINODUR PSN  120 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte für Sockel- und Estrichdämmung.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 120 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
SR-PSNS020 1000 x 500 x 20 mm  13,50
auf Anfrage
SR-PSNS030 1000 x 500 x 30 mm  7,50
SR-PSNS040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
SR-PSNS050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
SR-PSNS060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
SR-PSNS080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
SR-PSNS100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
SR-PSNS120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
SR-PSNS140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
SR-PSNS160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
SR-PSNS180 1000 x 500 x 180 mm  1,50
SR-PSNS200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STEINODUR PSN  150 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte für Perimeter, Sockel und unter Estrich.
Druckspannung bei 10% Stauchung: ≥ 150 kPa
Wärmeleitfähigkeit: D 0,035 W/mK
Ausführung: geprägte Oberfläche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   m²/Bund €/m²
auf Anfrage
SR-PSN040GK 1000 x 500 x 40 mm  6,00
SR-PSN050GK 1000 x 500 x 50 mm  5,00
SR-PSN060GK 1000 x 500 x 60 mm  4,00
SR-PSN080GK 1000 x 500 x 80 mm  3,00
SR-PSN100GK 1000 x 500 x 100 mm  2,50
SR-PSN110GKN 1000 x 500 x 110 mm  2,50
SR-PSN120GK 1000 x 500 x 120 mm  2,00
SR-PSN140GK 1000 x 500 x 140 mm  1,50
SR-PSN160GK 1000 x 500 x 160 mm  1,50
SR-PSN180GK 1000 x 500 x 180 mm  1,50
SR-PSN200GK 1000 x 500 x 200 mm  1,00
KLEBE- UND ARMIERUNGSMÖRTEL
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 05  PL 01/2026
CAPATECT KLEBE- UND SPACHTELMASSE 190 FEIN

KLEBE/ARMIERUNGSMÖRTEL UND ZUBEHÖR
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 06  PL 01/2026
RÖFIX POLYLIGHT
Mineralischer, rohweisser Klebe- und Armierungsmörtel
Verbrauch Kleben: ca. 7,8 kg/m²
Verbrauch Armieren: ca. 5,1 kg/m²
Artikelnr. Format  to/Sack Sack/Palette €/Sack
RX-PLKA  0,025 48,00 47,25
CAPATECT MINERA CARBON SOLID
Ein weißer mineralisch Kalk-Zement-Armierungsmörtel Zur Verklebung und Armie-
rung  von MW- und EPS Dämmsysteme
Verbrauch Kleben: ca. 5,5 kg/m²
Verbrauch Armieren: ca. 4,5 – 7,5 kg/m²
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
SA-CNMA25  0,025 1,00 831,28
BAUMIT  SUPRAFIX
Mineralischer, hoch vergüteter Pulverkleber. Zur Verklebung von Dämmplatten auf Holz-
u. bituminöse Untergründe.
Verbrauch:  ca. 2 -4 kg/m²

Alkalibeständiges Textilglasgitter zur Bewehrung von Unterputzen auf WDVS und
Putzsystemen
Maschenweite zwischen 3 und 5 mm
Farbe: orange
Artikelnr. Format  m2/Rolle m2/Palette €/m²
SA-TGGM 50 x 1,10 m 55,00 1815,00 1,45
BEFESTIGUNGSMATERIAL VWS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 10  PL 01/2026
ISO-DÜBEL MIT STAHLDORN
Schlagdübel mit Stahldorn.
Bohrung: Ø 8 mm
Verbrauch: ca. 6 Stück/m²
Verankerungstiefe > 50 mm
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
CC-ISOD095 95 mm  200,00 99,85
CC-ISOD115 115 mm  200,00 109,35
CC-ISOD135 135 mm  200,00 120,50
CC-ISOD155 155 mm  200,00 126,25
CC-ISOD175 175 mm  200,00 134,05
CC-ISOD195 195 mm  200,00 146,55
CC-ISOD215 215 mm  100,00 184,25
CC-ISOD235 235 mm  100,00 226,40
CC-ISOD255 255 mm  100,00 292,70
DÄMMSTOFF-DÜBEL MDD
Dämmstoff-Dübel mit Kunststoffnagel
Verankerungstiefe > 40 mm
Bohrung: Ø 10 mm
Verbrauch: ca. 6 Stück/m²
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
GS-MMD090 90 mm  200,00 32,47
GS-MDD110 110 mm  200,00 35,89
GS-MDD130 130 mm  200,00 39,19
GS-MDD150 150 mm  200,00 42,38
GS-MDD170 170 mm  200,00 45,74
GS-MDD190 190 mm  200,00 49,92
DÄMMPLATTENTELLER 60 MM
Halteteller zur Befestigung mit Schnellbauschrauben auf Holzkonstruktion.
Bedarf ca. 8-10 Stück/m²
Gelb ohne Kunstoffkappe
Weiß mit Kunstoffkappe
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
GK-DP060G Gelb  100,00 44,88
GK-DP060W Weiß  200,00 64,40
BEFESTIGUNGSMATERIAL VWS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 11  PL 01/2026
UNIVERSALDÜBEL STRU 2G
Schraubdübel für versenkte oder flächenbündige Montage. Für das Versenken wird ein
Montage-Tool benötigt. Einsatzbereiche: Beton, Vollziegel, Hohllochziegel, Leichtbeton.
Verankerungstiefe < 25 mm.
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Karton
DV-STRU1152G 8 x 115 mm  100,00 109,94
DV-STRU1352G 8 x 135 mm  100,00 117,81
DV-STRU1552G 8 x 155 mm  100,00 141,35
DV-STRU1752G 8 x 175 mm  100,00 164,91
DV-STRU1952G 8 x 195 mm  100,00 204,18
DV-STRU2152G 8 x 215 mm  100,00 212,02
DV-STRU2352G 8 x 235 mm  100,00 227,72
DV-STRU2552G 8 x 255 mm  100,00 251,29
DV-STRU2752G 8 x 275 mm  100,00 298,40
DV-STRU2952G 8 x 295 mm  100,00 329,80
MONTAGE-TOOL FÜR EJOTTHERM STR U 2G UNIVERSALDÜBEL
Spezialwerkzeug zur versenkten Befestigung der Universal-Rondelle und Schraubdübel -
Holz in Polystyrol- und Mineralfaserdämmplatten.
Artikelnr. Format    €/Stück
BT-STRUWZ    212,80
EJOTHERM STR H SCHRAUBDÜBEL HOLZ
Schraubdübel mit verzinkter Stahlschraube zur Befestigung der Holzfaserdämmplatten
auf tragende Holzkonstruktionen (inkl. Dämmstopfen).
Verankerungstiefe: 40 mm (je nach Untergrund und System).
Verbrach: ca. 6-7 Stück/m2
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Karton
DV-ETSTRH080   80 mm  100,00 93,35
DV-ETSTRH100 100 mm  100,00 107,64
DV-ETSTRH120 120 mm  100,00 117,89
DV-ETSTRH140 140 mm  100,00 132,63
DV-ETSTRH160 160 mm  100,00 153,79
DV-ETSTRH180 180 mm  100,00 164,03
DV-ETSTRH200 200 mm  100,00 176,84
DV-ETSTRH220 220 mm  100,00 201,39
DV-ETSTRH240 240 mm  100,00 225,98
DV-ETSTRH260 260 mm  100,00 250,53
DV-ETSTRH280 280 mm  100,00 280,00
DV-ETSTRH300 300 mm  100,00 314,39
DÄMMSTOFF-RONDELLE FÜR UNIVERSALDÜBEL
Zum Verschließen von versenkt montierten Schraubdübeln.
Durchmesser: 60 mm
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/100 Stück
BT-EPSRO EPS- Abdeckkappe  100,00 30,57
BT-MIRO Mineralfaser-Abdeckkappe  100,00 50,20
BT-EPSPRO EPS Plus Grau Abdeckkappe  100,00 30,57
SA-HFDRO Holzweichfaser Rondelle  100,00 99,12
BEFESTIGUNGSMATERIAL VWS
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 12  PL 01/2026
VOLLWÄRMESCHUTZ - PROFILE
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 13  PL 01/2026
SOCKELPROFIL-SPU
Alu-Profil mit Tropfnase.
Artikelnr. Format   lfm/Bund €/lfm
SA-SSE030 2000 x 30 mm   20,00 7,58
SA-SSE040 2000 x 40 mm   20,00 5,25
SA-SSE050 2000 x 50 mm   20,00 5,75
SA-SSE060 2000 x 60 mm   20,00 6,69
SA-SSE080 2000 x 80 mm   20,00 11,69
SA-SSE100 2000 x 100 mm  20,00 8,08
SA-SSE120 2000 x 120 mm  20,00 9,03
SA-SSE140 2000 x 140 mm  20,00 10,00
SA-SSE160 2000 x 160 mm  20,00 11,89
SA-SSE180 2000 x 180 mm  20,00 14,78
SA-SSE200 2000 x 200 mm  20,00 15,97
CAPATECT SOCKELTHERMOPROFIL
Kunststoff-Einschubprofil mit Gewebe und Tropfkante. Fassadenflächenabschluss bei
zurückversetztem Sockel.
Artikelnr. Format   lfm/Karton €/lfm
SA-STPL0320 2000 x 30 mm  20,00 6,45
SA-STPL 2000 x 60 mm  20,00 6,45
SA-STPL1025 2500 x 100 mm  62,50 8,50
CAPATECT SOCKELSCHIENEN-AUFSTECKPROFIL AUF ROLLE
Kunststoffprofil mit Gewebe und Tropfkante. Verhindert die Rissbildung im Stoßbereich
der Sockelschiene.
Artikelnr. Format   lfm/Rolle €/lfm
SA-SSASP080   80,00 3,39
SPU-EINHÄNGEPROFIL
Kunststoffprofil mit Gewebe und Tropfkante. Verhindert die Rissbildung im Stoßbereich
der Sockelschiene.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/lfm
CC-SPU  2,00 50,00 5,76
VOLLWÄRMESCHUTZ - PROFILE
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 14  PL 01/2026
SOCKELSCHIENE PLUS
Stranggepresstes Sockelprofil für Holzweichfaser-Putzträgerplatte.
Artikelnr. Format   Stück/Bund €/lfm
SA-SSE040P 2000 x 40 mm  10,00 17,02
SA-SSE060P 2000 x 60 mm  10,00 20,08
SA-SSE080P 2000 x 80 mm  10,00 23,24
SA-SSE100P 2000 x 100 mm  10,00 26,60
CAPATECT ATTIKA-ANSCHLUSSPROFIL
Kunststoff-Anschlussprofil mit integriertem Gewebestreifen für Anschlüsse von WDVS zu
Attikaabdeckungen.
Artikelnr. Format   Stück/Bund €/lfm
SA-AAP 2300 MM  25,00 6,88
CAPATECT BEWEGUNGSFUGENPROFIL
Kunststoffprofil mit Gewebestreifen (2x 12,5 cm) mit flexibler Bewegungslasche für kleine
Bauteilbewegungen bis max. 5 mm
Artikelnr. Format   Stück/Bund €/lfm
SA-BWFP 2000 MM  25,00 9,93
AUFSTECKPROFIL ROLLE UNIVERSAL
Aufsteckprofil mit Tropfkante und VWS-Gewebe für Sockelschiene Plus
Artikelnr. Format   lfm/Rolle €/lfm
SA-SSASPUNI080   80,00 5,39
VOLLWÄRMESCHUTZ-ZUBEHÖR
INNEN- UND AUSSENPUTZ
PVC-GEWEBEWINKEL
PVC-Kantenschutz mit Gewebe

Für schlagregensichere Anschlüsse an Fenstern und Türen. Kunststoffprofil mit Teles-
kopfunktion, mit Schutzlippe und Gewebe.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/lfm
BT-FAPP255 3 mm 2,50 62,50 6,72
ANPUTZLEISTE STANDARD APU MINI MIT SCHUTZLIPPE
PVC-Fensterlaibungsprofil. Putzstärke: 9 mm
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/m
DV-APUM0926SL  2,60 78,00 3,50
ANPUTZLEISTE MIT GEWEBE
Mit doppeltem Abzugsteg.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/m
DV-APUG0926  2,60 78,00 3,72
CAPATECT ROLLLADENANSCHLUSSPROFIL 3D PLUS
Für seitliche schlagregensichere Anschlüsse an Vorbaurollladensysteme.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/m
SA-GRLP3DP255  2,55 63,75 6,27
CAPATECT GEWEBEANSCHLUSSLEISTE RENO
Selbstklebendes, schmales Kunststoffprofil für schlagregensichere Anschlüsse von
WDVS an Fester- und Tür-Rahmenkonstruktionen speziell für den WDVS-Sanierung.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Karton €/m

Organisch gebundener  Buntsteinputz, vorwiegend für Fassadensockel. Wasserabwei-
send (abwaschbar), witterungsbeständig, mechanisch hoch beanspruchbar. In 36 Farb-
kornmischungen lieferbar.
Verbrauch: ca. 5,5 kg/m²
Korngröße: ca. 2,0 mm
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
BT-BSP Essential-Line 25,00 600,00 4,56
BT-BSPNL Natura-Line 25,00 600,00 6,53
STRUKTURPUTZE
CAPATECT PUTZGRUND WEISS
Grundierung für alle Capatect-Strukturputze auf mineralischen Untergründen, sowie für
Capatect-Dämmsysteme, passend zum Strukturputz eingefärbt.
Verbrauch: 0,22 kg/m²
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
SA-PG07 7 kg 7,00 147,00 3,99
SA-PG25 25 kg 25,00 600,00 3,27
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 18  PL 01/2026
CAPATECT PRIMAPOR K WEISS
Silikonharzgebundene Strukturputze, hydrophobiert, hoch diffusionsfähig, schlagregen-
fest, beständig gegen Industrieabgase und Mikroorganismen, hervorragend wasserab-
weisend und leicht zu verarbeiten. Silikonputz mit Korn-an-Korn-Struktur für Außenwand-
flächen. Kratzputzähnliche Struktur.
Verbrauch: ca. 2,4-3,9 kg/m²
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
SA-SHPK15W 1,5 mm 25,00 600,00 2,75
SA-SHPK20W 2,0 mm 25,00 600,00 2,75
SA-SHPK30W 3,0 mm 25,00 600,00 2,75
CAPATECT KD-BUNTSTEINPUTZ
Natursteinputz für dekorative Außenbeschichtungen für Fassadensockel, Säulen, Fyers,
Treppenhäuser, etc. auf Reinacrylatbasis. Farben: Schiefergrau, Steingrau, Bergbraun,
Granitschwar, Islandgrün, Kaffeebraun, Marmorbraun, Basaltgrau, Klinkerrot, Dolomit-
braun, Pazifikblau.
Verbrauch: ca. 5,5 kg/m²
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
SA-BSP 1,2-1,8 mm 25,00 600,00 3,45
CAPATECT FASCHENPUTZ WEISS
Hydrophober, diffusionsoffener Strukturputz für Faschen und Laibungen.
Verbrauch: ca. 1,8 kg/m²
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
SA-FP25F 1,0 mm 25,00 600,00 2,75
CAPATECT FARBTONZUSCHLÄGE FÜR PASTÖE PUTZE
Artikelnr. Format    €/kg
SA-FTASH01 Farbtongruppe 1 = Hellbezugswert 51 – 100 %   0,00
SA-FTASH02 Farbtongruppe 2 = Hellbezugswert 26 – 50 %   0,16

RX-FTASHPP05 Gruppe 5   2,92
FASSADENFARBEN
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 20  PL 01/2026
BAUMIT SILIKONCOLOR
Fassadenfarbe auf Silikonbasis. Hoch diffusionsoffen, extrem wasserabweisend und ver-
schmutzungsarm.
Verbrauch: 300-350 ml/m²
Artikelnr. Format  l/Gebinde kg/Palette €/Liter
BT-SCFA05  5,00 320,00 17,85
BT-SCFA25  14,00 448,00 17,05
PRIMASIL GRUNDKONZENTRAT
Diffusionsoffene wasserabweisende Fassadenfarbe auf Basis Silikonharz.
Verbrauch: ca. 100-150 g/m²
Artikelnr. Format   kg/Gebinde €/kg
SA-PSKZ12   12,00 7,85
PRIMASIL FASSADENFARBE
Extrem wasserabweisend, hoch wasserdampfdurchlässig, geringe Verschmutzungsnei-
gung.
Verbrauch: ca. 400-700 g/m²
Artikelnr. Format   kg/Gebinde €/kg
SA-PSFF07   7,00 12,62
SA-PSFF25   25,00 11,49
CAPATECT FARBTONZUSCHLÄGE FÜR ANSTRICHE
Artikelnr. Format    €/kg
SA-FTAPA01 Farbtongruppe 1 = Hellbezugswert 51 – 100 %   0,00
SA-FTAPA02 Farbtongruppe 2 = Hellbezugswert 26 – 50 %   0,26

IR-CA34060 1200 x 600 x 60 mm 7,20 57,60 37,67
INNENPUTZ UND ZUBEHÖR
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 24
P 24  PL 01/2026
BAUMIT MPI 26
Einlagiger Gips/ Kalk/ Zement - Maschinenputz mit verriebener oder geglätteter Oberflä-
che für alle Innenräume.
Verbrauch:  ca. 14 kg / m² / cm
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
BT-MPI26SK  0,040 1,40 353,75
MAUERKANTENSCHUTZ
Scharfkantiges Putzprofil für Innenputz aus sendzimirverzinktem Stahlblech.
Andere Längen auf Anfrage.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Bund €/lfm
CC-MKS260  2,60 65,00 1,59
CC-MKS275  2,75 68,75 1,59
CC-MKS300  3,00 75,00 1,59
SCHNELLPUTZPROFIL
Aus sendzimirverzinktem Stahlblech, gelocht.
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Bund €/lfm
CC-SPP0625 6 mm 2,50 125,00 0,88
PUTZABSCHLUSSPROFIL-INNENPUTZ 1210
Abschlussprofil aus verzinktem Stahl.
Putzdicke: 14 mm
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Bund €/lfm
CC-121030  3,00 75,00 3,53
PUTZABSCHLUSSPROFIL-INNENPUTZ 1211
Abschlussprofil aus verzinktem Stahl.
Putzdicke: 14 mm
Artikelnr. Format  lfm/Stück lfm/Bund €/lfm
CC-121130  3,00 75,00 3,37
INNENPUTZE,GRUNDIERUNGEN,INNENFARBE
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 25
CAPATECT DEKO PUTZ WEISS
Organisch gebundener, diffusionsfähiger Reibeputz mit dekorativer Korn-an-Korn Ober-
fläche und hohem Weißgrad.
Verbrauch: ca. 1,6 - 2,8 kg/m²
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette €/kg
SA-DOIP10W 1,0 mm 25,00 600,00 2,61
SA-DOIP15W 1,5 mm 25,00 600,00 2,61
SA-DOIP20W 2,0 mm 25,00 600,00 2,61
 PL 01/2026
RÖFIX PI 223 MINERAL WEISS
Diffusionsoffene Mineral-Innenfarbe auf Kaliwasserglasbasis.
Verbrauch: 0,15 Liter/m²
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette €/Liter
RX-223  15,00 360,00 6,96
CAPATECT PRIMALON TIEFGRUND LF
Organisch gebundener, diffusionsfähiger Reibeputz mit dekorativer Korn-an-Korn Ober-
fläche und hohem Weißgrad.
Verbrauch: 150 - 200 g/m²
Artikelnr. Format   kg/Gebinde €/kg
SA-TGLF05   5,00 6,63
SA-TGLF12   12,00 5,74
KNAUF ROTKALK FEIN
Anwendung direkt auf Mauern, Wänden und speziell Holzweichfaser etc. Speziell geeig-
net, wo hohe bauphysikalische Ansprüche an Raumhygiene, Raumluft und die Wohn-
qualität gestellt werden. Ideal auch im Bereich der Denkmalpflege, wenn Kalkputze nach
historischem Vorbild gefragt sind. Produktdatenblatt beachten.
Verbrauch:   ~ 1,44 kg / m² / mm (max. 10 mm Putzstärke).
Körnung: 0,6 mm
Artikelnr. Format  kg/Sack kg/Palette €/to
KF-RKF  30,00 1080,00 1439,88
KLEBESPACHTEL FAMILY FEIN
Klebespachtel zum Kleben und zum Einbetten des Textilglasgittergewebes im WDVS für
die Isover Clima 34 und für Dämmplatten.
Artikelnr. Format  to/Sack to/Palette €/to
WB-KSF25  0,025 1,00 1197,00
KLEBEBÄNDER
INNEN- UND AUSSENPUTZ
Wir ersuchen Sie, bei schwer einzuschätzenden Untergründen eine Testklebung zu machen.
Schadensersatzforderungen können bei Klebebändern nicht anerkannt werden!
SILBERSCHUTZBAND BARNIER
UV-beständiges PVC-Band mit scharfem Abschluss, bzw. für die schwierige Jahreszeit.
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Rolle
DV-BAKL50S 50 mm x 33 m  36,00 21,23
P 26  PL 01/2026
GEWEBEBAND SILBER
Reparatur- und Fixierband, hohe Klebekraft, UV-beständig, auch für Stein, Mauerwerk,
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Rolle
DV-GWKB50S 50 mm x 50 m  24,00 17,25
UV-GEWEBE-PUTZBAND BLAU
Weichmacherfreies Putzband, speziell geeignet bei Holzfenstern-/türen mit wasserhälti-
gen Lacken und Lasuren.
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Rolle

MÜ-KPKB50 50 mm x 50 m  24,00 5,82
DECKENANSCHLUSSBAND
Weißes PE-Dichtband zur Trennung angrenzender Putzflächen mit einseitiger Teilklebe-
kante.
Materialstärke: 3mm
Artikelnr. Format   Stück/Karton €/Rolle
GL-DAB030 30 mm x 30 m  10,00 16,00
SPEZIALPRODUKTE
INNEN- UND AUSSENPUTZ
P 27  PL 01/2026
BAUGITTERFOLIE
Hochtransparente PE-Folie armiert mit PP-Drehergewebe (extrem reißfest).
Gewicht: 100 g/m²
Fadenabstand 10 x 10 mm
Artikelnr. Format  m²/Rolle m²/Palette €/m²
DV-BGF15 50 x 1,5 m 75,00 4500,00 1,93
DV-BGF20 50 x 2,0 m 100,00 6000,00 1,93
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 2 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT0502 T 50  208,00 21,87
CC-PEFT1002 T 100  132,00 35,02
CC-PEFT2002 T 200  72,00 70,04
BAUFOLIEN TRANSPARENT-TRÜB 4 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: transparent-trüb
Toleranz: 50 – 70 %
Artikelnr. Format   Rollen/Palette €/Rolle
CC-PEFT1004 T 100  72,00 70,04
CC-PEFT2004 T 200  36,00 140,08
BAUFOLIEN FÄRBIG-BUNT GEDECKT 2 X 50 M
Zum Schutz vor Schmutz, Feuchtigkeit und Staub
Farbe: bunt
Toleranz: 50 – 70 %